2023 年 6 月 30 日

為替ライフにおける

為替ライフにおける為替ライフにおける

為替ライフにおけるトルコリラ

トルコリラトルコリラ

トルコリラ/

//

/円

円円

円の

のの

の手数料

手数料手数料

手数料引き下げ

引き下げ引き下げ

引き下げについて

についてについて

について

拝啓 夏至の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

わり、厚く御礼申し上げます。

 すでにご通知差し上げました通り、取引所為替証拠金取引「為替ライフ」におけるトルコ

リラ/円のスタンダードコース、サポートコースの手数料額について、6 月 12 日（月）より

一時的救済措置として 7 月 31 日（月）まで引き下げを行っておりますが、当該期間終了後

におきましても引き下げ後の金額を継続的に通常の手数料金額として取り扱うことと致し

ます。

 トルコリラ/円の証拠金基準額が引き下げられたことにより、従来の手数料額である片道

1,375 円でロスカット比率である有効比率 50％未満でロスカットが発動した場合、有効証

拠金額を手数料が上回ることとなり、直ちに不足金が発生してしまう事態となります。その

防止策として、一時的措置を取っておりました。しかしながら、その後の証拠金基準額にお

いても継続的に引き下げが続いており、弊社において証拠金額に合わせた手数料の見直し

が必要と判断し、トルコリラ/円の手数料額の引き下げを行う経緯となりました。

詳細につきましては、下記の表にてご確認ください。

なお、手数料の引き下げを実施しても、ロスカットの際に預託した証拠金額以上の損失が

生じることもございます。リスク等をご理解いただいたうえで、ゆとりあるお取引をお願い

致します。

敬具

記

                         （1 枚当り税込み）

通貨ペア 取引コース 6/9 までの手数料 6/12

6/126/12

6/12 以降

以降以降

以降の手数料

の手数料の手数料

の手数料

トルコリラ/円

サポート 687 円 330

330330

330 円

円円

円

スタンダード 1,375 円 660

660660

660 円

円円

円

代行入力 1,375 円 660

660660

660 円

円円

円

※日計りは表記手数料額の半額となります。

※高齢者継続割引等、上記手数料額よりも低額の手数料でお取引されておりますお客様は、

従来の手数料額が適用されます。

ご不明な点等がございましたら営業担当者またはお客様相談窓口

 0120-346-492（本社管理部）

 0120-731-198（東京本部統括店管理部）  までお問い合わせください。